
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2023/… 

ze dne 26. června 2023, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 359/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým 
osobám, subjektům a orgánům s ohledem na situaci v Íránu 

RADA EVROPSKÉ UNIE:

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 359/2011 ze dne 12. dubna 2011 o omezujících opatřeních namířených proti 
některým osobám, subjektům a orgánům s ohledem na situaci v Íránu (1), a zejména na čl. 12 odst. 1 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 12. dubna 2011 přijala Rada nařízení (EU) č. 359/2011.

(2) Dne 25. září 2022 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku jménem Unie 
prohlášení, v němž vyjádřil politování nad rozsáhlým a nepřiměřeným použitím síly íránskými bezpečnostními 
silami proti pokojným demonstrantům, které vedlo ke ztrátám na životech i k mnoha zraněním. V prohlášení se 
rovněž uvádí, že osoby odpovědné za zabití Mahsy Amíníové musí být pohnány k odpovědnosti, a íránské orgány 
se vyzývají, aby zajistily transparentní a věrohodné vyšetřování s cílem vyjasnit počet úmrtí a zatčených osob, 
propustit všechny pokojné demonstranty a zajistit řádný proces v případě všech zadržených osob. V prohlášení 
bylo dále zdůrazněno, že rozhodnutí Íránu výrazně omezit přístup k internetu a zablokovat platformy pro výměnu 
rychlých zpráv otevřeně porušuje svobodu projevu. V neposlední řadě bylo v prohlášení uvedeno, že Unie zváží 
všechny možnosti, které má k dispozici, s cílem řešit zabití Mahsy Amíníové a způsob, jakým íránské bezpečnostní 
síly reagovaly na následné demonstrace.

(3) V této souvislosti a v souladu s odhodláním Unie řešit všechny problematické otázky týkající se Íránu, včetně situace 
v oblasti lidských práv, jak bylo potvrzeno v závěrech Rady ze dne 12. prosince 2022, by na seznam fyzických 
a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze I nařízení (EU) 
č. 359/2011, mělo být zařazeno sedm osob.

(4) Nařízení (EU) č. 359/2011 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

(1) Úř. věst. L 100, 14.4.2011, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 26.6.2023 L 160 I/1  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) č. 359/2011 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 26. června 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 160 I/2 26.6.2023  



PŘÍLOHA 

Na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 359/2011 se doplňují tyto osoby:

Osoby

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„227. Seyyed Mohammad 
MOUSVIAN
také znám jako Seyed 
Mohammad MOUSAVIYAN

نایوسومدمحمدیس

Funkce: veřejný prokurátor a prokurátor 
revoluční prokuratury v Isfahánu 
(provincie Isfahán)
Státní příslušnost: Írán
Pohlaví: muž

Seyyed Mohammad Mousvian je prokurátorem veřejné a revoluční prokuratury 
v íránské provincii Isfahán. Z titulu této funkce je odpovědný za soudní procesy 
s demonstranty Salehem Mirhašemím, Madžídem Kazemím a Saidem Jakoubím, kteří 
byli poté odsouzeni k trestu smrti a následně v květnu 2023 popraveni.
Otec Seyyeda Mohammada Mousviana dále vznesl obžalobu proti íránskému 
hudebníku Tomajovi Salehímu za zločin „rozsévání zkaženosti na zemi“ z důvodu 
účasti na protivládních protestech a veřejném aktivismu proti íránské vládě v říjnu 
2022 a uvedený hudebník je od té doby zadržován v krutých podmínkách ve věznici 
Dastgerd, kde čeká na soudní proces. V listopadu 2022 zveřejnily státní sdělovací 
prostředky video, v němž se Salehí se zavázanýma očima vyznává ze svých údajných 
zločinů a omlouvá se za svá slova.
Seyyed Mohammad Mousvian je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských 
práv v Íránu.

26.6.2023

228. Ali Zare NOURI
یرونعرازیلعدیس

Funkce: zástupce soudce a poradce 
provinčního trestního soudu v Isfahánu
Státní příslušnost: Írán
Pohlaví: muž

Ali Zare Nouri je zástupcem soudce a poradcem provinčního trestního soudu íránské 
provincie Isfahán. Z titulu této funkce je odpovědný za soudní proces s demonstranty 
Salehem Mirhašemím, Madžídem Kazemím a Saidem Jakoubím, kteří byli poté 
odsouzeni k trestu smrti a následně v květnu 2023 popraveni. Na videu zveřejněném 
íránskými státními sdělovacími prostředky Nouri uvedené tři obžalované u soudu 
vyslýchá.
Ali Zare Nouri je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

26.6.2023

229. Seyyed Nader SAFAVI 
MIRMAHALLEH
také znám jako Seyed Nader 
SAFAVI MIRMAHALLEH
také znám jako Nader 
SAFAVI

هلحمریمیوفصرداندیس

Funkce: guvernér a předseda 
Bezpečnostní rady v Rezvanšahru 
v provincii Gílán
Státní příslušnost: Írán
Pohlaví: muž
Adresa: Rezvanšahr, provincie Gílán

Seyyed Nader Safavi Mirmahalleh je guvernérem a předsedou bezpečnostní rady 
v Rezvanšahru v provincii Gílán. Z titulu své funkce je odpovědný za vydání rozkazu 
policistům k zahájení střelby na demonstranty během celostátních protestů v Íránu 
v letech 2022–2023, což mělo za následek smrt a zranění mnoha osob, včetně dětí.
Seyyed Nader Safavi Mirmahalleh je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských 
práv v Íránu.

26.6.2023

230. Seyyed Khalil SAFAVI
také znám jako Seyed Khalil 
SAFAVI

یوفصلیلخدیس

Funkce: policejní velitel v Rezvanšahru, 
provincie Gílán
Státní příslušnost: Írán
Pohlaví: muž
Adresa: Rezvanšahr, provincie Gílán

Seyyed Khalil Safavi je policejním velitelem v Rezvanšahru v provincii Gílán a tuto 
pozici zastával rovněž v době protestů. Z titulu své funkce je odpovědný za to, že 
policisté v Rezvanšahru během tamních protestů koncem září 2022 stříleli na 
demonstranty, což mělo za následek smrt a zranění mnoha osob, včetně dětí.
Seyyed Khalil Safavi je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

26.6.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
26.6.2023 

L 160 I/3  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

231. Seyyed Abbas HOSSEINI
ینیسحسابعدیس

Funkce: Guvernér, Amol (provincie 
Mázandarán)
Státní příslušnost: Írán
Pohlaví: muž

Seyyed Abbas Hosseini byl v lednu 2022 jmenován guvernérem města Amol 
v provincii Mázandarán. Z titulu své funkce je odpovědný za zabití nejméně dvou 
mladých íránských demonstrantů, Ghazalehy Chalábíové a Erfana Rezáje, kteří byli 
v září 2022 zabiti vládními silami ve městě Amol. Kromě toho bezpečnostní síly 
v Amolu nadále pronásledují pokojné demonstranty a rodiny zemřelých.
V červnu 2023 byl Seyyed Abbas Hosseini ve své funkci guvernéra města Amol 
nahrazen, v témže městě byl však jmenován zvláštním guvernérem. V této nové funkci 
plní Hosseini i nadále aktivní úlohu zástupce vlády.
Seyyed Abbas Hosseini je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv 
v Íránu.

26.6.2023

232. Mojtaba FADA
ادفیبتجم

Funkce: velitel Islámských revolučních 
gard v provincii Isfahán (brigádní generál 
druhého stupně) a člen provinční 
bezpečnostní rady
Státní příslušnost: Írán
Datum narození: 21. března 1963
Místo narození: Harsín, Írán
Pohlaví: muž
Číslo cestovního pasu: F49973222, platí 
do 27. srpna 2024 (vydán v Íránu)

Mojtaba Fada je velitelem sil Islámských revolučních gard v provincii Isfahán 
a v současné době působí jako člen provinční bezpečnostní rady. Z titulu své funkce 
dohlížel na aktivity jednotek Islámských revolučních gard a dalších bezpečnostních sil 
v reakci na protivládní protesty na podzim roku 2022, což mělo za následek smrt 
několika demonstrantů, včetně 18leté Mahsy Mougouyiové.
Mojtaba Fada je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

26.6.2023

233. Rashid KABOUDVANDI
دنودوبکدیشر

také znám jako Rashid 
KABUDONDI

یدنودوبکدیشر

Funkce: velitel gard imáma Husajna 
v Karadži, provincie Alborz
Pohlaví: muž

Rashid Kaboudvandi je od května 2022 velitelem gard imáma Husajna v Karadži 
v provincii Alborz a. Z titulu své funkce je odpovědný za zadržení a zabití 
Mohammada Rezy Ghorbaního a za zadržení a znásilnění Amrity Abbássiové 
karadžskými bezpečnostními silami.
Od začátku protestů konaných v souvislosti se smrtí Mahsy Amíníové od poloviny září 
2022 bylo široce zdokumentováno zjevné a závažné porušování lidských práv ze 
strany policejních sil.
Rashid Kaboudvandi je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

26.6.2023“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 160 I/4 

26.6.2023  


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2023/… ze dne 26. června 2023, kterým se provádí nařízení (EU) č. 359/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým osobám, subjektům a orgánům s ohledem na situaci v Íránu 
	PŘÍLOHA 


